
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Chemijos ir Geomokslų fakulteto tarybos 

2022 m. lapkričio 30 d. posėdyje, protokolo Nr. 61000-TP-13 

 

Vilniaus universiteto Chemijos ir geomokslų fakulteto strategija ir veiksmų planas 2023–2026 metams 

Misija 

Vystyti tarptautiškas, tarpdisciplinines ir moksliniais tyrimais grįstas biochemijos, chemijos, geologijos, gamtinės geografijos, medžiagų technologijų ir 
visuomeninės geografijos krypčių visų pakopų studijas, vykdyti fundamentalius bei taikomuosius mokslinius tyrimus, būti patraukliu bei įtraukiu mokslo centru 
darbuotojams, studentams bei visuomenei. 

 Penkios pagrindinės veiklos kryptys: 
1.     Tarptautiškas fakultetas; 
2.     Žaliasis fakultetas; 
3.     Motyvuojantis fakultetas; 
4.     Šiuolaikiškas ir kuriantis fakultetas; 
5.     Matomas fakultetas. 
 

Eil. nr. Tikslas Veiklos rodiklis Priemonės Atsakingi 

Tarptautiškas fakultetas 

1.1 Augantis mokslinių publikacijų 
aukščiausio lygio tarptautiniuose 
mokslo žurnaluose skaičius 
 

 2025–2026 metų Q1, Q2 publikacijų 
skaičius 10 % didesnis nei 2020–2021 
metais 

Skatinimo už mokslines publikacijas 
didinimas, įsitraukimas į tarptautines 
mokslinių tyrimų grupes, parama 
straipsnių rengimui ir publikavimui 

Institutų direktoriai 

1.2 Aukščiausio lygio tarptautinių 
mokslo projektų (pvz. Horizon 
Europe), kuriuose dalyvauja 
fakulteto darbuotojai, skaičius 

 

 2025–2026 metais tarptautinių mokslo 
projektų, kuriuose dalyvauja fakulteto 
darbuotojai, skaičius 25 % didesnis 
nei 2020–2021 metais 

 2025–2026 metais dėstytojų išvykusių 
įvairios trukmės ir formos (tame tarpe 
ir trumpalaikiai vizitai ar darbas 
moksliniuose projektuose) į užsienio 
mokslo įstaigas 20 % didesnis nei 
2020–2021 metais 

 

Skatinimas už dalyvavimą rengiant 
tarptautinius mokslo projektus, 
informacijos apie galimybes išvykti į 
mokslinius vizitus platinimas bei 
galimybių tai daryti dėstantiems 
mokslininkams sudarymas  

Institutų direktoriai 
Projektų rengimo ir 
administravimo 
skyrius 



1.3 Studijų tarptautiškumo didėjimas  2025–2026 metais studentų iš 
užsienio fakultete gaunamų ECTS 
kreditų (tame tarpe ir Erasmus 
studijos) skaičius 30 % didesnis nei 
2020–2021 metais 

 2025–2026 metais dėstytojai iš 
užsienio fakultete dėsto ne mažiau nei 
25 ECTS kreditų 

 2025–2026 metais bakalauro ir 
magistro studijų pakopų studentų 
išvykusių įvairios trukmės ir formos 
(tame tarpe ir trumpalaikiai vizitai ar 
vasaros stovyklos, praktikos) 
studijoms į užsienio mokslo įstaigas 
20 % didesnis nei 2020–2021 metais 

Dėstytojų skatinimas už dėstymą 
Erazmus studentams, nacionalinių ir 
tarptautinių projektų, skirtų pritraukti 
dėstytojus iš užsienio, rengimas, 
studentų skatinimas vykti studijoms į 
užsienį, tame tarpe ir plečiant 
universitetų su kuriais sudaryta 
bendradarbiavimo sutartis skaičių bei 
išnaudojant Arqus aljanso teikiamas 
galimybes.    

Studijų prodekanai 

1.4 Naujos tarptautinės studijų 
programos sukūrimas 

 

 Iki 2024 metų įsteigta nauja studijų 
programa, skirta klimato kaitai ir 
tvariam vystymuisi 

Pagalba kuriantiems naują studijų 
programą ir jų skatinimas 

Studijų prodekanai 

1.5 Augantis į fakultetą 
trumpalaikiams vizitams 
atvykstančių mokslininkų iš 
užsienio institucijų skaičius 

 2025–2026 metais atvykusių 
mokslininkų iš užsienio skaičius 30 % 
didesnis nei 2020–2021 metais 

Naujos įrangos įsigijimas ir modernių 
darbo vietų kūrimas, kontaktų su 
užsienio mokslo institucijomis paieška, 
savęs reklamavimas tarptautiniuose 
mokslo tinkluose 

Institutų direktoriai 

1.6 Doktorantų ir podoktorantūros 
studijų stažuotojų iš užsienio 
skaičiaus augimas 

 

 2025–2026 metais doktorantų ir 
podoktorantūros studijų stažuotojų iš 
užsienio skaičius 50 % didesnis nei 
2020–2021 metais 

Savęs reklamavimas tarptautiniuose 
mokslo tinkluose, naujos įrangos 
įsigijimas ir modernių darbo vietų 
kūrimas, dalyvavimas tarptautiniuose 
mokslų projektuose 
 

Institutų direktoriai 

Žaliasis fakultetas 

2.1 Elektros energijos ir vandens 
taupymas, atliekų mažinimas ir 
rūšiavimas 

 2025–2026 metų elektros energijos 
sąnaudos 15 % mažesnės nei 2020–
2021 metais 

 2025–2026 metų vandens 
suvartojimas 15 % mažesnis nei 
2020–2021 metais 

 100 % surūšiuotų buitinių atliekų iki 
2024 metų 

Technologinių priemonių skirtų 
vandens ir elektros taupymui 
įdiegimas, mažai energijos 
naudojančių prietaisų pirkimas, 
darbuotojų skatinimas taupyti elektrą ir 
vandenį bei mokymas kaip tai padaryti 

Fakulteto 
administracija 



2.2 Ekologiško transporto skatinimas  4 elektromobilių įkrovimo vietų 
fakulteto teritorijoje įrengimas 

 40 dviračių bei paspirtukų saugojimo 
vietų įrengimas (po 20 kiekvieno 
instituto teritorijoje) 

Finansavimo žaliosios infrastruktūros 
plėtrai paieška, žaliojo transporto 
skatinimas 

Fakulteto 
administracija 

2.3 Žaliųjų pirkimų principų 
įdiegimas fakultete 

 Žaliųjų prekių ir paslaugų dalis nuo 
visų vykdytų viešųjų pirkimų 2026 
metais viršija 30 % 

Viešųjų pirkimų VU ir fakultete 
„žalinimas“ 

Fakulteto 
administracija 

2.4 Bendruomenės, kuriai rūpi 
aplinkos tvarumo klausimai, 
plėtra ir stiprinimas 

 Iki 2026 metų kasmet organizuojami 
mažiausiai du renginiai ar akcijos, 
skirtos aplinkos tvarumui didinti 

Iniciatyvą rodančių darbuotojų 
skatinimas, bendradarbiavimas su 
kitomis švietimo,  mokslo, verslo ar 
nevyriausybinėmis organizacijomis 

Fakulteto 
administracija 

2.5 Žaliojo švietimo plėtra  Iki 2025 metų sukurti ir universiteto 
bendruomenei pasiūlyti tris naujus 
studijų dalykus, skirtus žaliajam 
švietimui 

 Iki 2023 metų universiteto studentams 
pasiūlyti 30 ECTS studijų dalykų skirtų 
klimato kaitai ir tvariam vystymuisi 

 Bent 3 viešos paskaitos tvarumo tema 
universiteto bendruomenei 
kiekvienais metais 
 

Studijų dalykus rengiančių ar viešas 
paskaitas skaitančių darbuotojų 
skatinimas, techninė pagalba 
rengiantiems naujus dalykus, 
atliekamų veiklų išorinė reklama, 
studentų įtraukimas 

Fakulteto 
administracija 
Studijų prodekanai 
Studijų skyrius 

Motyvuojantis fakultetas 

3.1 Darbuotojų pasitenkinimo darbo 
aplinka bei darbo užmokesčiu 
didėjimas 

 2025–2026 metais darbuotojų 
pasitenkinimo rodiklis 0,3 balo 
aukštesnis nei 2020–2021 metais 

 Kiekviename institute įrengta fakulteto 
bendruomenei susiburti skirta patalpa 

Finansinio fakulteto tvarumo didinimas, 
papildomo finansavimo paieška, 
modernios ir jaukios darbo aplinkos bei 
gerų darbo santykių kūrimas, patalpų 
atnaujinimas,  

Dekanas 
Fakulteto 
administracija 
 

3.2 Lietuvos mokslo talentų 
pritraukimas 
 

 2025–2026 metais podoktorantūros 
stažuotojų skaičius 30 % didesnis nei 
2020–2021 metais 

Naujos įrangos įsigijimas ir modernių 
darbo vietų kūrimas, finansinis 
motyvavimas, draugiškos darbo 
aplinkos kūrimas 

Fakulteto 
administracija 
 

3.3 Augantis studentų skaičius  2025–2026 metais studentų skaičius 
30 % didesnis nei 2020–2021 metais 

Darbas su mokiniais ir mokytojais, 
olimpiadų ir kitų renginių moksleiviams 
organizavimas, šiuolaikinė studijų 
reklama  

Studijų prodekanai 
Studijų skyrius 
 



3.4 Iki 2026 metų užtikrinti finansinį 
abiejų fakultetą sudarančių 
Chemijos bei Geomokslų 
institutų finansinį tvarumą 
siekiant sukurti du savarankiškus 
kamieninius padalinius 
 

 2026 metais veiklą vykdo du 
finansiškai tvarūs padaliniai 

Institutų finansinio tvarumo stiprinimas, 
tikslinės investicijos, studentų 
skaičiaus didinimas, tarptautinis 
bendradarbiavimas, jaunųjų talentų 
pritraukimas 

Dekanas  
Institutų direktoriai 
  
 

Šiuolaikiškas ir kuriantis fakultetas 

4.1 Naujos šiuolaikinės studijų 
programos ir modernizuotos 
studijos 

 Nuo 2023 metų vykdomas priėmimas 
į naują bakalauro programą 
„Kosmetinė chemija” 

 Nuo 2025 metų vykdomas priėmimas  
į naują bakalauro programą „Ateities 
pasaulio transformacijų studijos” 

 Mobilumo lango įdiegimas bent 
vienoje studijų programoje (iki 2024 
metų) 
 

Pagalba kuriantiems naujas studijų 
programas ir jų skatinimas, naujų 
studijų formų paieška 

Studijų prodekanai 
 

4.2 Atnaujinta mokslinė įranga bei 
patalpos 

 Per metus atliekamas 2–3 laboratorijų 
ar auditorijų atnaujinimas bei 
modernizavimas.  

 Iki 2026 metų pateikta bent viena 
paraiška dalyvauti tarptautinės 
infrastruktūros projekte 

 2025–2026 metais investicijos į 
mokslinę įrangą 50 % didesnės nei 
2020–2021 metais 

Nuolatinė finansų įrangos atnaujinimui 
paieška, dalyvavimas infrastruktūros 
projektuose, bendradarbiavimas su 
verslu 

Dekanas  
Institutų direktoriai 
Mokslo skyrius 

4.3 Augančios pajamos už 
užsakomuosius darbus 

 2025–2026 metais pajamos už 
užsakomuosius darbus 15 % 
didesnės nei 2020–2021 metais 

Įrangos atnaujinimas, laboratorijų 
sertifikavimas,  
investicijos į techninio personalo 
kvalifikacijos kėlimą, studentų 
pritraukimas  
 

Fakulteto 
administracija 

Matomas fakultetas 

5.1 Mokslo komunikacijos 
stiprinimas 

 2025–2026 metais darbuotojų mokslo 
komunikacijos ir populiarinimo veiklų 
skaičius 20 % didesnis nei 2020–2021 
metais 

Skatinimas už mokslo komunikacijos 
veiklą, aktyvus ryšių su žiniasklaida 
mezgimas ir palaikymas 

Fakulteto 
administracija 



5.2 Burti Lietuvos chemikų, 
geografų, geologų, kartografų 
bei meteorologų bendruomenes 

 Kiekvienais metais kiekviename 
šakiniame padalinyje suorganizuoti 
bent du renginiai skirti tos krypties 
Lietuvos mokslo bendruomenei burti 

Aktyvus dalyvavimas profesinių 
bendruomenių veikloje, administracijos 
darbuotojo atsakingo už ryšius su 
bendruomene ir verslu paskyrimas 

Fakulteto 
administracija 

5.3 Dalyvauti rengiant chemijos ir 
geografijos mokytojus bei vykdyti 
jų kvalifikacijos kėlimą 

 Vykdomos jau parengtos mokytojų 
perkvalifikavimo programos 

 2025–2026 metais pedagogų 
kvalifikacijos kėlimo veiklų skaičius du 
kartus didesnis nei 2020–2021 metais 

Skatinimas už programų rengimą bei 
vykdymą, aktyvus bendradarbiavimas 
su mokytojais 

Studijų prodekanai 

5.4 Neformalus moksleivių ugdymas 
bei olimpiados 

 2025–2026 metais neformalaus 
moksleivių ugdymo veiklų skaičius 20 
% didesnės nei 2020–2021 metais 

 Kasmet organizuojamos chemijos ir 
geomokslų olimpiados bei                               
Č. Kudabos geografijos konkursas 
 

Už olimpiadų organizavimą atsakingų 
žmonių skatinimas, studentų 
įtraukimas 

Fakulteto 
administracija 

5.5 Sustiprėję ryšiai su verslo 
įmonėmis ir socialiniais 
partneriais 

 2025–2026 metais bendradarbiavimo 
sutarčių su verslo įmonėmis ir 
socialiniais partneriais skaičius 30 % 
didesnis nei 2020–2021 metais 

 2025–2026 metais iš verslo įmonių 
studijoms ir mokslui gaunama parama 
siekia 0,5 % nuo fakulteto biudžeto 

Verslo kontaktų paieška, aktyvus 
bendradarbiavimas, lobizmas 

Fakulteto 
administracija 

 
Pastaba 
 

Jei kalba eina apie rodiklius, kurie vertinami pagal kalendorinius metus, tai rodiklis 2020–2021 ar 2025–2026 metams yra apskaičiuojamas kaip šių 
dviejų metų vidurkis. Jei kalba eina apie rodiklius, kurie siejasi su mokslo metais, tai, pavyzdžiui, 2020–2021 rodiklis yra apskaičiuojamas kaip vidurkis iš 
2019–2020 bei 2020–2021 mokslo metų. 

 


